



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa 21.02.2018r

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **usługi transportu sanitarnego dla SP CSK – 2 pakiety** w trybie przetargu nieograniczonego znak: DZP.262.23.2018

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści, na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności [pkt. 1.1.2. SIWZ], zawodowej złożenie przez Wykonawcę oświadczenia, że w ciągu 3 dni od podpisania umowy wystąpi do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie pozwolenia na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym?

Wykonawca podnosi, że pozwolenia w przedmiotowej sprawie wydawane są na podstawie umowy załączanej do wniosku. Co więcej, Zamawiający dopuszcza w przedmiotowym postępowaniu wykazanie przez Wykonawców pojazdów nowych pojazdów (w ramach planowanej rozbudowy floty), które z założenia takich pozwoleń nie posiadają.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia potwierdzającego spełnianie w/w warunku. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca musi posiadać na dzień rozpoczęcia świadczenia usługi maksymalną ilość pojazdów spełniających wymagania określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o uchylenie wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umów o pracę i umożliwienie innych form zatrudnienia (np. umów cywilnoprawnych) z uwagi na krótki czas na jaki jest zawierana umowa. Zawarcie umów o pracę i spełnienie związanych z tym formalności na potrzeby 3-miesięcznej umowy jest bardzo kosztowne i czasochłonne co w konsekwencji wpłynie na bezzasadny wzrost cen ofertowych złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonywanie czynności przez Wykonawcę w ramach nawiązania stosunku cywilno-prawnego ze zleceniobiorcą w miejsce pracownika. Zgodnie z przepisem art. 22 par. 1 kp niemożliwe jest zawarcie umowy zlecenia w przypadku zakresu obowiązków wykonywanych przez pracownika w ramach realizacji danej usługi będącej przedmiotem postępowania. W każdym przypadku wykonywania zakresu obowiązków przez pracownika będą występowały elementy stosunku opisanego w art. 22 par. 1 kp a zatem niemożliwe jest zastąpienie stosunku pracy stosunkiem zlecenia. Nawet gdyby zawarto umowę i opisano ją jako zlecenie to i tak de facto będzie to umowa o pracę.

Pytanie 3

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź 3

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie 4

Czy Oferent musi zatem posiadać deklarowane pojazdy na dzień świadczenia usługi, począwszy od jej 1go dnia? Rodzić to może bowiem sytuację zgłoszenia pojazdów w myśl rozbudowy floty, otrzymując maksymalną liczbę punktów za wiek, ale z ich fizyczną realizacją np na koniec bieżącego roku.

Odpowiedź 4

Wykonawca musi posiadać oferowane pojazdy na dzień świadczenia usługi począwszy od jej pierwszego dnia. Umowa będzie podpisana na okres 3 miesięcy, zatem rozbudowa floty nie może nastąpić na koniec roku.

Pytanie 5

Na jakiej podstawie, oprócz oświadczenia, Oferent ma wykazać, że pojazdy którymi ma zamiar świadczyć usługę, (czy to posiadane, czy to zamówione w ramach "rozbudowy floty") spełniają wymogi stawiane przez Zamawiającego, skoro Oferent nie posiada żadnych dokumentów pojazdów? są one "wirtualne"

Odpowiedź 5

Wykonawca musi wykazać posiadanie minimalnej ilości samochodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do Formularza Oferty.

Pytanie 6

Zamawiający we wzorach umowy - (dotyczy pakietów 1 i 2), § 1, pkt.2 pisze: "Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy świadczony będzie zgodnie ze SIWZ oraz ze złożoną ofertą"

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzorów umów zapisów umożliwiających Zamawiającemu weryfikację zgodności pojazdów zaoferowanych przez Wykonawcę w ofercie (w załączniku nr 3 do Formularza oferty) z pojazdami, którymi Wykonawca będzie realizował usługę.

Odpowiedź 6

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje zapisy Wzorów umów w następujący sposób: w pakiecie nr 1 - w §4 dodając ust. 2 oraz w pakiecie nr 2 – w §4 dodając ust. 4 w brzmieniu:

„Wykonawca na min. jeden dzień przed rozpoczęciem świadczenia usługi dostarczy Zamawiającemu wykaz samochodów przeznaczonych do realizacji umowy”, (wzór wykazu stanowi aktualnie obowiązujący Załącznik nr 5 do SIWZ). Wykaz musi zawierać maksymalną oferowaną ilość samochodów. Wszystkie samochody skierowane do realizacji umowy muszą spełniać wymagania Zamawiającego określone w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7

Czy pojazdy przeznaczone do realizacji usługi, mają posiadać:

- homologację sanitarną pojazdu kompletnego?
- homologację do przewozu chorych niepełnosprawnych dla części dotyczącej przewozu osób na zabiegi hemodializy?
- pojazd sanitarny spełniać wymogi normy PN EN 1789?

Odpowiedź 7

Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 8

Prosimy o wprowadzenie wymogu załączenia do oferty dokumentów potwierdzających spełnienie normy PN EN 1789 oraz homologacji.

Odpowiedź 8

Zapisy SIWZ bez zmian.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w zakresie.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 w/w ustawy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w zakresie:

- 1) z Rozdz. V pkt. 2. wykreśla zapis podpunktu 2.4.
- 2) modyfikuje załącznik nr 3 do Formularza Oferty w zakresie pakietu nr 1 i 2 poprzez usunięcie kolumny zawierającej zapis dotyczący przyznawanych punktów oraz w pakiecie nr 1 wykreśla treść punktu 2),
- 3) w Rozdz. XII Wzór Umowy w zakresie pakietu nr 2 dodaje paragraf § 14 w brzmieniu:

§14

1. „ Zamawiający wymaga od Wykonawcy, stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, aby osoby wykonujące w zakresie realizacji umowy były wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).
2. Najpóźniej w dniu przystąpienia do realizacji umowy Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu Listę Osób wraz z informacją o czynnościach wykonywanych przez wskazane osoby oraz wymiarem etatu, *(a od podwykonawców, o ile są już znane).*
3. Wykonawca jest zobowiązany przed przystąpieniem do realizacji umowy oraz w trakcie jej realizacji na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, a jeżeli strony nie ustalą terminu - w terminie 3 dni roboczych, przedstawić do wglądu Zamawiającemu kopie aktualnych umów o pracę potwierdzających, że czynności, o których mowa w ust.1 są wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę, zgodnie z deklaracją złożoną w ofercie Wykonawcy.
4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii zanonimizowanych aktualnych umów o pracę zawartych przez Wykonawcę (podwykonawcę) lub innych dokumentów potwierdzających w terminie wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z ust. 3 będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1 na podstawie umowy o pracę.
5. Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1 na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów kodeksu pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
 - 5.1. z tytułu opóźnienia w przedłożeniu listy osób, o której mowa w ust. 2 – w wysokości 150,00 zł za każdy dzień opóźnienia;
 - 5.2. z tytułu nieprzedłożenia dokumentów, o których mowa w ust. 2 lub przedłożenia dokumentów niepotwierdzających spełnienie wymogu o którym mowa w ust. 1 – w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników Wykonujących usługę w zakresie realizacji umowy na podstawie umowy o pracę) – za każde zdarzenie w okresie realizacji umowy, za każdą osobę wykonującą usługę, dla której Wykonawca nie przedłoży kopii zawartych umów o pracę”.

Kolejność i odniesienia paragrafów będą zmodyfikowane przed podpisaniem umowy.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 3 do Formularza Oferty oraz Załącznik nr 5 do SIWZ .

Z poważaniem,
KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierzkowska